PORTARIA N.º2818/2019

                O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso das atribuições

legais e considerando a realização do Vestibular de Verão 2020 Técnico Integrado, Subsequente, Concomitante e

Superior, conforme Edital nº 185/2019, nº 186/2019 e nº 187/2019,

R E S O L V E

                  Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as bancas destinadas a elaborar, revisar e

avaliar os recursos referentes à prova escrita, conforme segue:

INTEGRADO

Elaboração Português: Maria Helena Rodrigues Fuão

Elaboração Matemática: Iuri Barcelos Pereira Rocha

Elaboração Geografia: Luiz Fernando Guimarães Rohnelt

Elaboração História: Celso Maclove Souza Soares

Revisor Português: Jian Marcel Zimmermann

Revisor Matemática: Igor da Cunha Furtado

Revisor Geografia: Gizele Costa da Silva

Revisor História: Mateus de Oliveira Couto

Supervisão Pedagógica: Rosane Bom Barbier

Supervisão Linguística:  Jian Marcel Zimmermann

SUBSEQUENTE

Elaboração Português: Edimara Luciana Sartori

Elaboração Matemática: Samanta Santos da Vara Vanini

Elaboração Física: Renato dos Santos Rosa

Elaboração Química: Cristian Melo da Silva

Revisor Português: Bianca Deon Rossato

Revisor Matemática: Marcelo Lacortt

Revisor Física: Fabiane Aparecida Ugoski Volcan Sastre

Revisor Química: Veridiana Krolow Bosenbecker

Supervisão Pedagógica: Maria Carolina Fortes

                                       Rosane Bom Husken

Supervisão Linguística:  Gustavo Machado Costa

CONCOMITANTE

Elaboração Português: Eveline Rosa Peres

Elaboração Matemática: Cassio Baissvenger Pazinatto

Elaboração Física: Vagner Oliveira

Elaboração Química: Marines Aldeia dos Santos

Revisor Português: Elisane Pinto da Silva Machado de Lima

Revisor Matemática: Davi Eugenio Taira Inacio Ferreira

Revisor Física: Lande Vieira da Silva Junior

Revisor Química: Ricardo Lemos Sainz

Supervisão Pedagógica: Rosane Bom Husken

Supervisão Linguística: Elisane Pinto da Silva Machado de Lima

SUPERIOR

Elaboração Redação: Elisane Pinto da Silva Machado de Lima

                                   Gustavo Machado Costa

Pelotas, 26 de setembro de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES - REITOR - CD1 - IFSULRG, em 26/09/2019 17:42:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

36610

bd69f2a0ac

	PORTARIA N.º2818/2019
	Documento assinado eletronicamente por: